
Apel radnych ws. budowy ECFC 

 

Poniżej publikujemy apel Rady Miasta Torunia w sprawie budowy
Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage w Toruniu, przyjęty
podczas 7. sesji.

W związku z oficjalnym komunikatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego z dnia 10 października 2024 roku wzywającym dyrektora Europejskiego
Centrum Filmowego Camerimage do wstrzymania się od działań dotyczących
realizacji II etapu inwestycji, Rada Miasta Torunia apeluje do pani Minister Kultury i
Dziedzictwa Narodowego o pilne zajęcie przez resort jednoznacznego stanowiska w
zakresie przyszłości wskazanej państwowej instytucji kultury. Wzywamy
jednocześnie do pozostawienia, zgodnie z zapisami umowy, środków z budżetu
państwa na rzecz kontynuacji tej inwestycji w mieście Toruniu.

W obecnej chwili komunikat Ministerstwa budzi zaniepokojenie Rady Miasta Torunia,
nie tylko w kwestii finansowania drugiego etapu inwestycji, ale także funkcjonowania
samej instytucji kultury w najbliższej przyszłości. Gmina Miasto Toruń, jako podmiot
współprowadzący i jednocześnie współfinansujący instytucję kultury jaką jest
Europejskie Centrum Filmowe Camerimage wskazuje, że pilne przedstawienie
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takiego stanowiska jest istotne również w kontekście aktualnie toczących się prac
nad budżetem miasta na 2025 rok, ale również wieloletnią prognozą finansową.

Wskazywane przez Ministerstwo głównie finansowe niedoszacowanie kosztów
budowy i terminowe przesunięcia realizacji w stosunku do pierwotnego
harmonogramu prac, rodzi konieczność analizy na temat dostosowania planów
inwestycyjnych do realiów budżetowych, zarówno w kontekście możliwości budżetu
państwa, jak i Gminy Miasto Toruń. Wysoka dynamika zmian towarzysząca
powstawaniu nowej inwestycji, jak również zmiana sytuacji gospodarczej w kraju,
rodzi wątpliwości Rady Miasta Torunia co do możliwości efektywnego zrealizowania
projektu w pierwotnym kształcie.

Tym samym Rada Miasta Torunia apeluje do Prezydenta Miasta Torunia o
zobowiązanie dyrektora Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage do pilnego
przedstawienia pełnego raportu na temat aktualnego stanu zaawansowania
inwestycji, aktualnego harmonogramu i kosztorysu prac. Zakres tego zobowiązania
obejmuje również przedstawienie planów dotyczących funkcjonowania oraz
finansowania po zakończeniu inwestycji działalności studia filmowego, stanowiącego
I etap budowy siedziby Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage.
Jednocześnie Rada Miasta Torunia apeluje do Prezydenta Miasta Torunia o podjęcie
pilnych ustaleń i dokonanie ich we współpracy z dyrektorem Europejskiego Centrum
Filmowego Camerimage oraz Fundacją „Tumult”, a mających na celu  pełną
informację dotyczącą planów związanych z realizacją kolejnych edycji festiwalu
Camerimage w naszym mieście.

W tym miejscu Rada Miasta Torunia pragnie podkreślić, że Międzynarodowy Festiwal
Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych Energa Camerimage jest jednym z największych i
najbardziej znanych branżowych wydarzeń filmowych na świecie. Festiwal pełni
istotną rolę kulturotwórczą, a każda jego edycja oraz wydarzenia towarzyszące, w
tym  targowe, przyciągają do Torunia nie tylko filmowców i wielkie gwiazdy kina, ale
również turystów i przedsiębiorców zainteresowanych kinem oraz nowoczesną
technologią multimedialną.

Rada Miasta Torunia, apelując jak na wstępie do resortu kultury oraz Prezydenta
Miasta Torunia, wyraża przekonanie, że tylko wyczerpująca temat merytoryczna,
rzetelna i transparentna informacja dotycząca budowy siedziby Europejskiego
Centrum Filmowego Camerimage oraz pozyskanie pełnej wiedzy na temat dalszych
planów jego funkcjonowania, zapewni równoprawną współpracę między stronami



umowy zawartej 29 września 2019 roku o wspólnym utworzeniu i współprowadzeniu
państwowej instytucji kultury pod nazwą Europejskie Centrum Filmowe Camerimage.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej RMT, Bartłomiej Jóźwiak 

Przewodniczący Rady Miasta Torunia, Łukasz Walkusz

 

Na zdjęciu: budowa ECFC w Toruniu we wrześniu 2024 r., fot. Archiwum ECFC

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/63057&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/63057
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/63057
https://torun.pl/pl/print/node/63057?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/63057

